CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

nº. 021/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO
CONSIDERANDO que é prerrogativa do Município de Jataizinho manter
a  limpeza  dos  próprios  públicos,  bem como  determinar  a  limpeza  das
propriedades  particulares  que  não  se  adequarem  ao  que  dispõe  a
legislação;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, determine
ao setor competente promova a capina e roçagem da vegetação existente na
Rua Curitiba, bem como nas propriedades particulares existentes no Jardim
Novo Rio,  sendo que,  neste  caso,  encaminhe cobrança dos serviços  via
carnê  de  IPTU, com vistas  a  manter  a  limpeza  e  higiene  na  cidade  de
Jataizinho.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 03 (três) dias do mês de
junho de dois mil e dezesseis.

-FÁBIO DE MORAIS POLONIA-
Vereador

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br

	Estado do Paraná
	INDICAÇÃO